
Grassroots konference FAČR, Praha 27. 10. 2016

Jan Jílek, Tomáš Maruška

NÁMĚTY PRO ČINNOST KFS



• Status Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže v JčK v praxi:
– Koncepční práce s mládeží v JčK (systematická podpora trenérů mládeže, školení 

a nárůst trenérských kvalifikací a licencí v kraji, nábory, turnaje, tématické akce a 
aktivity …)

– Podpora dívčího fotbalu
– Vybavení oddílů KFS Bezpečnými brankami 
– Vybavení oddílů KFS Agility pomůckami 
– Nábory nových fotbalových rozhodčích - regionální podpora projektu FAČR
– Podpora založení RFA v Jihočeském kraji
– Práce s partnery – PR, TK, etc …

• Regionální a celorepublikové projekty KFS ve spolupráci s FAČR a ČOV
– Letní olympiáda - RIO PARK Lipno n. Vlt.

TÉMATICKÉ ČÁSTI PREZENTACE



� oddělit dospělý a mládežnický fotbal na úrovni financování

� vytvořit nezávislou platformu pro možné sponzory a partnery

� transparentní a koncepční vynakládání získaných finančních prostředků

� veřejná kontrola hospodárnosti

� zapojení OFS – koncepční celokrajský fotbalový projekt

� otevřenost projektu – nabídka aktivního zapojení donátorů do projektu a 
možnosti přímé kontroly

NADAČNÍ FOND



� Založení v polovině roku 2013

� Finanční toky přes NF za dobu jeho činnosti:

�ČEZ 5.000.000,- Kč

�NADACE ČEZ 1.000.000,- Kč

� Jihočeský kraj 4.000.000,- Kč

�FAČR 2.800.000,- Kč

�Ostatní partneři 200.000,- Kč

�RFA 1.400.000,- Kč (2/2 r. 2016)

1.600.000,- Kč (1/2 r. 2017)

NADAČNÍ FOND



dorost žáci přípravky
Bez trenérské licence 500 Kč 500 Kč 500 Kč

C licence 1 500 Kč 2 500 Kč 3 000 Kč

UEFA Grassroots C 2 500 Kč 3 500 Kč 4 000 Kč

UEFA B 3 500 Kč 4 000 Kč 6 000 Kč

UEFA A 4 000 Kč 5 000 Kč 7 000 Kč

UEFA Profi, UEFA  A mládež 5 500 Kč 6 500 Kč 8 000 Kč

� Partner projektu ČEZ/Nadace ČEZ

� vypracování a předložení koncepce

� start projektu jaro 2014

� podpora trenérů mládeže přes NF

�∑ 3.900.000,- Kč

�nastavená kritéria 

�1x ½ roku vyplacena částka cca 550.000,- Kč 

�podklad uzavření DDP

�kontrola a zpětná vazba

KONCEPČNÍ PODPORA TRENÉRŮ MLÁDEŽE



� ostatní projekty mládeže podpořené partnerem ČEZ
�∑ 1.400.000,- Kč

� turnaje mládeže,
�oddíly náklady na rozhodčí mládež (paušály)
�vzdělávání a školení trenérů,
�podpora OFS – výběry 
�podpora nábory FAČR
� regionální střediska mládeže
�zahraniční cesty výběrů kraje 

� Příkladná spolupráce KM , TMK a STK

DALŠÍ AKTIVITY S PARTNEREM ČEZ



KONCEPČNÍ PODPORA TRENÉRŮ MLÁDEŽE

Cíl projektu:
- zvýšení kvalifikovaných trenérů u přípravek
- zvýšení prestiže trenéra
- zvýšení zájmu o trenérské kursy a semináře

způsob:
- vyplácení odměn trenérům dle jejich trenérského vzdělání
- čím vyšší kvalifikace a nižší kategorie, tím vyšší ohodnocení 

motto:
„Čím je jiný trenér přípravek od trenéra mužů?“



postup:

1) Vyhlášení podpory – rozeslání žádostí 

KONCEPČNÍ PODPORA TRENÉRŮ MLÁDEŽE





postup:

1) Vyhlášení podpory – rozeslání žádostí 
2) Zpracování žádostí – zjištění kolik finančních prostředků je potřeba

KONCEPČNÍ PODPORA TRENÉRŮ MLÁDEŽE





postup:

1) Vyhlášení podpory – rozeslání žádostí 
2) Zpracování žádostí – zjištění kolik finančních prostředků je potřeba
3) Sepsání DPP (cca 250 DPP za ½ roku)

KONCEPČNÍ PODPORA TRENÉRŮ MLÁDEŽE





postup:

1) Vyhlášení podpory – rozeslání žádostí 
2) Zpracování žádostí – zjištění kolik finančních prostředků je potřeba
3) Sepsání DPP (cca 250 DPP za ½ roku)
4) Kontrola jejich aktivní činnosti u dané kategorie (rozhodčí + zápis)
5) Vyplacení finančních prostředků
6) Vyúčtování 

KONCEPČNÍ PODPORA TRENÉRŮ MLÁDEŽE



Nárůst zájmu trenérských kurzů KFS Jč. kraje od zahájení projektu
UEFA B licence a UEFA Grassroots C licence

KONCEPČNÍ PODPORA TRENÉRŮ MLÁDEŽE







� Partner projektu Jihočeský kraj – patron projektu hejtman Jihočeského 
kraje Jiří Zimola

� navázání na projekt r. 2011 a 2012 - investováno cca 6.000.000,- Kč

� jedná se o bezpečné branky pro oddíly pracující s mládeží velikosti 5x2m 
a 3x2m

� podzim 2014 - monitoring požadavků oddílů na vybavení brankami –
přihlásilo se 79 oddílů  

� zpracována metodika na poptávkové řízení (NF z pohledu zadavatele 
nepodléhá zák. č. 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách, nicméně je 
povinen dodržet zásady uvedené v § 6 zákona,

BEZPEČNÉ BRANKY



� osloveny 3 firmy, které byly v předchozím monitorovacím řízení 
schopny dostát nastaveným podmínkám VŘ

� uzavřena smlouvy s vítěznou firmou na 3 roky s jednoroční opcí = 
garance ceny

� v r. 2015 dotčeno projektem celkem 38 fotbalových oddílů 
Jihočeského kraje v celkové hodnotě 2.001.219,- Kč 

� v r. 2016 dotčeno projektem celkem 44 fotbalových oddílů 
Jihočeského kraje v celkové hodnotě 2.039.939,- Kč

� pro r. 2017 plán na dodávku bezpečných branek min 1.000.000,- Kč 

BEZPEČNÉ BRANKY



BEZPEČNÉ BRANKY



� navázání na projekt FAČR 2014 – oddíly KP, podpořeny OFS a vybrané 
nejlepší kluby pracující s mládeží

� Certifikovaný agility set:

AGILITY POMŮCKY

Certifikovaný agility set Požadovaný počet ks

Plastová slalomová tyč s bodcem (30 mm, 180 cm) 20

Agility žebřík (8 m) 2

Vytyčovací mety (průměr 19 cm, sada 50 ks) 3

Postava – zeď (180 cm) 5

Rozlišovací vesta - oranžová neon (velikost JUNIOR) 10

Rozlišovací vesta - zelená neon (velikost JUNIOR) 10



� zpracována metodika na poptávkové řízení (NF z pohledu zadavatele 
nepodléhá zák. č. 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách, nicméně je povinen 
dodržet zásady uvedené v § 6 zákona

� osloveny 3 firmy, které byly v předchozím monitorovacím řízení schopny 
dostát nastaveným podmínkám VŘ

� uzavřena smlouvy s vítěznou firmou s jednoroční opcí = garance ceny,

� v r. 2016 dotčeno projektem celkem 79 oddílů, 2 sety pro KFS a RFA v 
celkové hodnotě 1.219.050,- Kč

� výborná a příkladná spolupráce s OFS při distribuci setů

AGILITY POMŮCKY



� podpora náborů nových rozhodčích – marketingová kampaň

� zapojení regionálních medií

� úspěšní absolventi ŠMR či kurzu nových rozhodčích získají startovací 
vybavení v hodnotě cca 6.000,- Kč

� přenos projektu až na úroveň OFS

PODPORA NÁBORŮ NOVÝCH ROZHODČÍCH



� projekt realizován ve spolupráci s FAČR a ČOV

� cca půlroční intenzivní příprava projektu

� zapojení a plné angažování pracovního týmu

� délka projektu v rámci OP RIO Lipno nad Vltavou  9. – 16. 8. 2016

� PROGRAM, AKTIVITY 

� velmi pozitivní hodnocení projektu FOTBAL RIO PARK

� 42 akcí během 8 dnů!!!

REALIZACE PROJEKTU RIO PARK LIPNO - FOTBAL







PROGRAM, AKTIVITY

� Fotbalový stánek v Olympijském parku – fotbalová klec

� Ukázkové tréninky pro veřejnost

� Exhibiční utkání 
� Vícemistři EURO 1996 v Anglii

� Vítězové LOH 1980 v Moskvě

� Semináře pro trenéry

� Walking fotbal (hráči nad 60 let)

� Turnaje
� Smíšených trojic

(máma, táta, dcera / syn)

� 35 +

� Žen

� Starší přípravky

� Mladší přípravky

REALIZACE PROJEKTU RIO PARK LIPNO - FOTBAL





TURNAJ STARŠÍ A MLADŠÍ PŘÍPRAVKY



TURNAJ SMÍŠENÝCH TROJIC
(MAMKA, TAŤKA, DCERA / SYN)



SPORTOVNÍ DOPOLEDNE PRO DĚTI



TURNAJ ŽEN A HRÁČŮ 35 +



TURNAJ FOTBALGOLFU



EXHIBIČNÍ UTKÁNÍ HRÁČŮ EURO 96 Z ANGLIE



WALKING FOTBAL



Podpora dívčího fotbalu a mnoho dalších sportovních akcí…



Samostatná prezentace projektu Jihočeského kraje 

„I HOLKY HRAJOU JAKO KLUCI“

PODPORA DÍVČÍHO FOTBALU 



�min 1x za ½ roku TK,

� zhodnocení aktivit, představení nových projektů,

�předání certifikátů absolventům trenérských licencí,

�předání ocenění nejlepším střelcům mládežnických soutěží,

�PR články, rozhovory …

PR AKTIVITY NF





DĚKUJEME ZA POZORNOST

Grassroots konference FAČR, Praha 27. 10. 2016

Náměty pro činnosti KFS


